
UCHWAŁA NR LXXII.118.2022 
RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 
pływających na 2023 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 7 i pkt 11 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) w związku z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. 
o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 147), uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Ustala się na 2023 rok opłaty za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego, 
przeznaczonego lub użytkowanego do uprawiania sportu lub rekreacji, na obszarze Powiatu Opatowskiego, 
które wynoszą w przypadku: 

1) roweru wodnego lub skutera wodnego: 

a) za usunięcie – 60,00 zł, 

b) za przechowywanie – 7,50 zł za dobę; 

2) poduszkowca: 

a) za usunięcie – 60,00 zł, 

b) za przechowywanie – 7,50 zł za dobę; 

3) statku o długości kadłuba do 10 m: 

a) za usunięcie – 150 zł, 

b) za przechowywanie – 60,00 zł za dobę; 

4) statku o długości kadłuba do 20 m: 

a) za usunięcie – 172 zł, 

b) za przechowywanie – 60,00 zł za dobę; 

5) statku o długości kadłuba powyżej 20 m: 

a) za usunięcie – 206,00 zł, 

b) za przechowywanie – 60 zł za dobę. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75747225-65AD-42F8-AFAE-2F5B4698C325. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu w Opatowie 

 
 

Bożena Kornacka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75747225-65AD-42F8-AFAE-2F5B4698C325. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z ustawą z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach 
wodnych (Dz. U. z 2022 poz. 147), określającą m. in. zasady i tryb usuwania, przechowywania, wydawania oraz 
orzekania przepadku statku lub innego obiektu pływającego niezbędne jest coroczne ustalanie, w drodze 
uchwały organu stanowiącego powiatu, wysokości opłat za usunięcie oraz przechowywanie tych statków lub 
innych obiektów pływających. 

Zgodnie z przepisami wyżej wymienionej ustawy usuwanie statków lub innych obiektów pływających oraz 
prowadzenie strzeżonego portu lub przystani należy do zadań własnych powiatu. Starosta realizuje te zadania 
przy pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub powierza ich wykonanie zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 poz. 1710, 1517, 1933, 1812, 
2185) - art. 30 ust. 4. Natomiast Rada Powiatu, biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji zadań, 
o których mowa w art. 30 ust. 3 ww. ustawy oraz koszty usuwania i przechowywania statków lub innych 
obiektów pływających na obszarze powiatu, ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość opłat za usunięcie 
i przechowywanie tych statków lub innych obiektów pływających, przy czym wysokość tych opłat nie może być 
wyższa niż określona corocznie obwieszczeniem Ministra Finansów ogłaszanym w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. Obwieszczeniem z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie maksymalnych 
opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na rok 2023 (Monitor Polski 
poz. 730) Minister finansów ustalił nowe stawki opłat, które wynoszą: 

1) rower wodny lub skuter wodny: 

a) za usunięcie 73,00 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania 26,00 zł; 

2) poduszkowiec: 

a) za usunięcie 136,00 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania 46,00 zł; 

3) statek o długości kadłuba do 10 m: 

a) za usunięcie 165,00 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania 73,00 zł; 

4) statek o długości kadłuba do 20 m: 

a) za usunięcie 202,00 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania 136,00 zł; 

5) statek o długości kadłuba powyżej 20 m: 

a) za usunięcie 267,00 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania 202,00 zł. 

Z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach 
wodnych (Dz. U. z 2022 poz. 147), wynika, że ustawodawca przyznał Radzie Powiatu kompetencję 
prawodawczą do ustalenia wysokości kosztów usuwania i przechowywania statków lub innych obiektów 
pływających zastrzegając powinność uwzględnienia dwóch kryteriów, przy ich ustalaniu: 

1) konieczność sprawnej realizacji zadań w zakresie usuwania statków i ich przechowywania, 

2) kosztów usuwania i przechowywania statków lub innych obiektów pływających na obszarze danego 
powiatu. 

Organ ma obowiązek wziąć pod uwagę powyższe przesłanki materialnoprawne, co daje organowi pewną 
elastyczność w kształtowaniu treści uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75747225-65AD-42F8-AFAE-2F5B4698C325. Podpisany Strona 1



W przypadku zaistnienia sytuacji, że statek lub inny obiekt pływający musi być usunięty z obszaru wodnego 
organy powiatu muszą poczynić szereg czynności, aby to zadanie zrealizować. 

Niemniej jednak od 1 stycznia 2012 r., kiedy to powstał ustawowy obowiązek realizacji przedmiotowych 
działań przez Starostę, na terenie Powiatu Opatowskiego nie zaistniała nigdy sytuacja wydania przez policjanta 
dyspozycji usunięcia statku lub innego obiektu pływającego, dlatego też trudno jest oszacować związane 
z tymi działaniami rzeczywiste koszty. Można je jedynie określić na podstawie stawek zaoferowanych przez 
przedsiębiorców realizujących zadanie usuwania i przechowywania statków lub innych obiektów pływających 
jakie zaoferowali w zapytaniach ofertowych ogłoszonych przez Powiat Opatowski na wykonanie 
przedmiotowych usług. 

Przy ustalaniu stawek za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na 2023 r. 
analizie poddano stawki zaoferowane przez przedsiębiorców w zapytaniach ofertowych, które wyłoniły 
wykonawcę przedmiotowego zadania w latach 2021-2022 i w latach 2023–2024. 

W rozstrzygniętym zapytaniu ofertowym na realizację zadania usuwania i przechowywania statków lub 
innych obiektów pływających na parkingu strzeżonym na terenie Powiatu Opatowskiego w latach 2021 – 
2022 przedsiębiorca zaoferował dla poszczególnych kategorii statków i obiektów pływających następujące 
stawki: 

1) rower wodny lub skuter wodny: 

a) za usunięcie 1,00 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania 1,00 zł; 

2) poduszkowiec: 

a) za usunięcie 1,00 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania 1,00 zł; 

3) statek o długości kadłuba do 10 m: 

a) za usunięcie 1,00 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania 1,00 zł; 

4) statek o długości kadłuba do 20 m: 

a) za usunięcie 1,00 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania 1,00 zł; 

5) statek o długości kadłuba powyżej 20 m: 

a) za usunięcie 1,00 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania 1,00 zł. 

W rozstrzygniętym zapytaniu ofertowym na realizację zadania usuwania i przechowywania statków lub 
innych obiektów pływających na parkingu strzeżonym na terenie Powiatu Opatowskiego w latach 2023 – 
2024 przedsiębiorca zaoferował dla poszczególnych kategorii statków i obiektów pływających następujące 
stawki: 

1) rower wodny lub skuter wodny: 

a) za usunięcie 50,00zł, 

b) za każdą dobę przechowywania 5,00 zł; 

2) poduszkowiec: 

a) za usunięcie 50,00 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania 5,00 zł; 

3) statek o długości kadłuba do 10 m: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75747225-65AD-42F8-AFAE-2F5B4698C325. Podpisany Strona 2



a) za usunięcie 130,00 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania 50,00 zł; 

4) statek o długości kadłuba do 20 m: 

a) za usunięcie 150,00 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania 50,00 zł; 

5) statek o długości kadłuba powyżej 20 m: 

a) za usunięcie 180,00 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania 50,00 zł. 

Analizując powyższe stawki stwierdzono, że na przestrzeni ostatnich 4 lat kwoty oferowane przez 
przedsiębiorców za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających uległy znacznemu 
podwyższeniu. 

Stawki za usunięcie statków i innych obiektów pływających wzrosły w ofercie na powierzenie usługi na lata 
2023 – 2024 50-cio krotnie przy rowerach wodnych, skuterach wodnych, poduszkowcach, 130-to krotnie przy 
statku o długości kadłuba do 10 m, i 150-cio krotnie przy statkach długości kadłuba do 20 m i 180-cio krotnie 
przy statkach długości kadłuba powyżej 20 m. Stawki za każdą dobę przechowywania przy rowerach wodnych, 
skuterach wodnych oraz poduszkowcach wzrosły 5-cio krotnie zaś przy statkach o długości kadłuba do 10 m, 
do 20 m i powyżej 20 m stawki wzrosły 50-cio krotnie. Powyższe wzrosty cen oferowanych przez 
przedsiębiorcę za usuwanie i przechowywanie statków i innych obiektów pływających podyktowane są 
niewątpliwie znacznymi wzrostami cen paliw oraz sytuacji związanej z wojną na Ukrainie. 

Dla wyliczenia stawek obowiązujących w 2023 r. za usunięcie i przechowywanie statków lub innych 
obiektów pływających stawki, które zaoferował przedsiębiorca wyłoniony drogą zapytania ofertowego do 
realizacji przedmiotowego zadania w latach 2023–2024 zwaloryzowano o wskaźnik cen towarów i usług 
konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza 2022 r. ogłoszony w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 15 lipca 2022 r. (M. P. 696) wynoszący 11,8 %. Nadto nieznacznie zwiększono stawki od 
zaoferowanych przez przedsiębiorcę, które pozwolą pokryć inne koszty Powiatu Opatowskiego jakie ten musi 
rzeczywiście ponieść dla sprawnej realizacji zadania w zakresie usuwania i przechowywania statków lub innych 
obiektów pływających. 

Biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Opracował:  

Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Opatowie.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75747225-65AD-42F8-AFAE-2F5B4698C325. Podpisany Strona 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXII.118.2022 
Data dokumentu 2022-12-14 
Organ wydający Rada Powiatu w Opatowie 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków 

lub innych obiektów pływających na 2023 r. 
Identyfikator dokumentu 75747225-65AD-42F8-AFAE-2F5B4698C325 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2128860523 
Numer seryjny 2F224A7D28464E6D 
Osoba podpisująca Bożena Danuta Kornacka 
Instytucja Powiat Opatowski 
Miejscowość Opatów 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 14.12.2022 12:00:53 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75747225-65AD-42F8-AFAE-2F5B4698C325. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-12-14T12:24:13+0100
	Bożena Danuta Kornacka




